INDICAÇÃO Nº 131/2013

AUTORIA: Vereador Benísio e outros

EMENTA: Indica término da construção de capela velório do Bairro Campestre.

DATA: Manhumirim/MG, 02 de agosto de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal, verifique a possibilidade de determinar o término

da obra da Capela Velório localizada no bairro Campestre e que seja feito um

calçamento em frente, iluminação e mureta na lateral da igreja para fechar os fundos

da mesma.

Justificação:

Os moradores do Bairro reclamam que está sendo feito uma má utilização do

local, e que necessitam do término dessa obra, pois o bairro é muito carente e falta

apenas alguns detalhes para esse término, pois as portas e janelas já estão na obra,

faltando somente instalação.

 Pedimos deferimento,

BENÍSIO ARBUINI

Vereador

 Ver. Ana Paula   Ver. Dalbino Cler

 Ver. Helio Mendonça  Ver. Ivan Caetano

 Ver. João Batista   Ver. Roberto Bob

 Ver. Rodrigo Soares  Ver. Sebastião Tristão

 Ver. Sergio Borel   Ver. Dario Veiga